
 
COMUNE DI CALTIGNAGA 

Provincia di Novara 
 
 

                  Deliberazione n. 49 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE della GIUNTA COMUNALE 
 

 
Oggetto: PRESA D’ATTO VALUTAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE AL FINE 
DELLA CORRESPONSIONE DELL’INDENNITA’ DI RISULTATO – ANNO 2010. 
 
  
 
 L’anno duemilaundici  addì   diciotto       del mese di  maggio               alle ore 10,00, nella 
sala riunioni presso la sede comunale, regolarmente adunata a norma dello Statuto, si è riunita la 
Giunta comunale. 
 
   Fatto l’appello nominale, risultano:      
  
 

   presenti assenti 

1 GARONE Raffaella Sindaco X - 

2 MIGLIORINI Giuseppe Assessore X - 

3 MERCALLI Antonio Assessore X - 

4 CIRCOSTA Michele Assessore X - 

5 PECI Carlo Assessore - X 

  Totale   n. 4 1 

 
 
 

Partecipa alla riunione il Segretario f.f. Sig. Michele Circosta, ai sensi dell’art. 97, comma 4, 
lettera a), del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 

Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti, la dott.ssa Raffaella Garone, nella 
sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta 
comunale a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 
 
 



 
G.C. n. 49 del 18/05/2011 

 
OGGETTO: PRESA D’ATTO VALUTAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE AL FINE 
DELLA CORRESPONSIONE DELL’INDENNITA’ DI RISULTATO – ANNO 2010. 
 
 
 

    LA  GIUNTA  COMUNALE 
 
 

PREMESSO : 
- che in data 24/01/2011 il Sindaco ha predisposto la valutazione del Segretario comunale, 
sulla base dei criteri approvati con deliberazione della Giunta dell'Unione Novarese 2000 
n. 30 del 06/07/2010; 
- che, ai sensi dell'art. 42, comma 1, CCNL dei Segretari comunali e Provinciali del 
16/05/2001, al Segretario  comunale “... è attribuito un compenso annuale, denominato 
retribuzione di risultato, correlato al conseguimento degli obiettivi assegnati ...”; 
- che, ai sensi dell'art. 21, comma 1, L. n. 69 del 18 giugno 2009, la retribuzione del 
Segretario comunale è soggetta alla massima trasparenza; 
- che, con deliberazione della Giunta dell'Unione Novarese 2000 n. 44 del 23/12//2010, è 
stato nominato il Nucleo di Valutazione, il quale in data 13/04/2011 ha preso atto della 
valutazione del Segretario comunale e l'ha trasmessa a questo collegio per gli 
adempimenti di competenza; 
- che con deliberazione della Giunta comunale n. 107 del 15/12/2010, si è provveduto a 
fissare la percentuale massima di retribuzione a titolo di indennità di risultato per l’anno 
2010 per il Segretario comunale nella misura del 10%; 
 
CONSIDERATA, pertanto, la necessità di provvedere alla determinazione e liquidazione 
del compenso di cui trattasi, commisurato al monte salari del Segretario comunale, 
riconoscendo quindi allo stesso l’importo della retribuzione di risultato di cui all’art. 42 del 
CCNL, nella misura del 9,00% del sopraddetto monte salari, sulla base della su richiamata 
valutazione del Sindaco; 
 
VISTO il Verbale acquisito agli atti reso dal Nucleo di Valutazione in data 13/04/2011;  
 
OSSERVATA la competenza della Giunta comunale ai sensi dell’art. 48, d.lgs. n. 
267/2000 e s.m.i.;  
 
VISTO l’art. 49 del TUEL DLgs 267/2000, ed acquisiti sulla proposta di deliberazione che 
si intende adottare il parere favorevole di regolarità tecnica resa del Responsabile del 
Servizio e il parere di regolarità contabile resa dal Responsabile del Servizio Finanziario; 
 
CON VOTI unanimi favorevoli resi in forma palese dai presenti aventi diritto 
 
 

DELIBERA 
 
 



1. di prendere atto dell’operato del nucleo di valutazione ai fini della valutazione del 
Segretario comunale redatta dal Sindaco e depositata agli atti, certificata dal Nucleo 
medesimo;  
 
2. di dare mandato al competente Responsabile di Servizio di provvedere a tutti gli atti 
necessari, compresa l’adozione dell’atto di liquidazione derivante;  
 
3. Di dichiarare, con successiva e separata votazione unanime, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, IV comma del D. Lgs. 267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
           IL PRESIDENTE       IL SEGRETARIO F.F. 
f.to  Dr.ssa Raffaella Garone                                            f.to Michele Circosta 
 
______________________________________________________________________________ 
 
 
    CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire da oggi.  
 
lì 13/06/2011 
                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                f.to  Dott. Gabrio Mambrini 
                                                                              
______________________________________________________________________________ 
 
 
    DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
X Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, D. 
Lgs. 267/2000.  
 
 
      Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del D. 
Lgs. 267/2000). 
 
 
                                                      
        IL  SEGRETARIO COMUNALE 
                  f.to  Dott. Gabrio Mambrini 
 
 
______________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
 
lì 13/06/2011 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
        f.to    Dott. Gabrio Mambrini  
 
 
 
 
 
 
 
 
 


